
                                                

1 

                        ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ & Δ.Ε. 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

           
Λαμία, 11/02/2022 
 
Αριθμ. Πρωτ.: 28948/1379 

 

Ταχ. Κώδικας: 35132, Λαμία  
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Καλυβίων 2 

 

Πληροφορίες: Β. Παλαιολόγου, Ζ. Σύψα              
Αρ. τηλεφ.: 22313-54743,746  
Αρ. FAX: 22313-52670  
Ε-mail: v.palaiologou@pste.gov.gr   
 

ΘΕΜΑ: Παράταση του καταληκτικού χρόνου υποβολής προσφορών που αφορά στην υπ’ 

αριθμ.   πρωτ. 23104/1183/3-2-2022 2η πρόσκληση σε διαπραγμάτευση, χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση προκήρυξης (κατ’ άρθρο 32 παρ. 2 περ. γ’ του Ν. 4412/2016), για την “Προμήθεια 

ζωοτροφών προς υποβοήθηση των πληγέντων από τις πυρκαγιές κτηνοτρόφων της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, συνολικού π/υ 2.255.817,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του 

ΦΠΑ, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον από οικονομική άποψη προσφορά βάση τιμής ανά 

τμήμα”. 

 
Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η  

Ο  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Σ Τ Ε Ρ Ε Α Σ  Ε Λ Λ Α Δ Α Σ  

 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τον Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α’ 145/5-8-2010) «ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

3. Την αριθμ. 21/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 

ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Π.Σ.Ε., για την περιφερειακή περίοδο 2019-

2023. 

4. Τα με αριθμ. 192670/608/28-8-2019 και 195058/616/1-9-2019 πρακτικά ορκωμοσίας του 

Περιφερειάρχη και των μελών του Π.Σ. Στερεάς Ελλάδας. 

5. Την υπ’ αριθμ. 149/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, περί 

«Έγκρισης Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας». 

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 273285/24-12-2021 (ΑΔΑ: 6Θ8ΗΟΡ10-3ΧΩ) απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί επικύρωσης της αριθμ. 149/2021 

απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας. 

mailto:v.palaiologou@pste.gov.gr
ΑΔΑ: 69Ρ07ΛΗ-ΣΒΒ





                                                

2 

7. Την υπ’ αριθμ. 131/2022 (ΑΔΑ:ΨΣΗ87ΛΗ-Σ97) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Σ.Ε., περί 

έγκρισης επανάληψης της προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης κατ’ άρθρο 32, παρ.2 

περίπτωση γ΄ του Ν. 4412/2016 για την εν θέματι προμήθεια με τροποποίηση των όρων της υπ’ 

αριθμ. 294440/8120/27-12-2021, ΑΔΑΜ:21PROC009871116 πρόσκλησης που προηγήθηκε. 

8. Την υπ’ αριθμ. 23104/1183/03-02-2022 (ΑΔΑΜ:22PROC010001078) Πρόσκληση της Δ/νσης 

Οικονομικού και Δ.Ε. για την προμήθεια ζωοτροφών προς υποβοήθηση των πληγέντων από τις 

πυρκαγιές κτηνοτρόφων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, συνολικού π/υ 2.255.817,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον από οικονομική άποψη προσφορά 

βάση τιμής ανά τμήμα, με καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 11η/2/2022 και 

ώρα 11:00 π.μ. 

9. Τo γεγονός ότι   κατά  χρονικά διαστήματα  παρουσιάστηκαν  τεχνικά προβλήματα  στον   mail 

server της Περιφέρειας. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Την παράταση του καταληκτικού χρόνου υποβολής προσφορών για την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

23104/1183/3-2-2022 2η πρόσκληση σε διαπραγμάτευση, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 

προκήρυξης (κατ’ άρθρο 32 παρ. 2 περ. γ’ του Ν. 4412/2016), για την “Προμήθεια ζωοτροφών προς 

υποβοήθηση των πληγέντων από τις πυρκαγιές κτηνοτρόφων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 

συνολικού π/υ 2.255.817,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 

από οικονομική άποψη προσφορά βάση τιμής ανά τμήμα”, σύμφωνα με τα ανωτέρω και προς 

διευκόλυνση για την υποβολή προσφορών, ορίζοντας ως νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προσφορών την Τετάρτη  16 Φεβρουαρίου 2022 και ώρα 11:00:00 π.μ.  

Προσφορές που θα κατατεθούν μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα χαρακτηρίζονται ως 

εκπρόθεσμες και δεν θα αξιολογηθούν. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί την Τετάρτη 16 Φεβρουαρίου 2022 και ώρα 

13:00:00 μ.μ.  

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της εν λόγω Πρόσκλησης. 

                                                                             

                                                     Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
 

 

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ 

 
Εσωτ. διανομή: 

1. Χρονολογικό Αρχείο  
2. Φ. 01.1 

ΑΔΑ: 69Ρ07ΛΗ-ΣΒΒ




		2022-02-11T10:34:01+0200
	EFTHiMIOS SYRAKIS


		2022-02-11T10:44:26+0200
	Athens




